

काशी हिन्दू  
विश्वविद्यालय



BANARAS HINDU  
UNIVERSITY



परीक्षा नियंता कार्यालय  
(सामान्य अनुभाग)  
Office of the Controller of Examinations  
(General Section)

Ref. No. CE/2016-2017/

Dated: July 13, 2016

अधिसूचना / NOTIFICATION

(पूरक-परीक्षा / Supplementary Examinations)

चिकित्सा विज्ञान संस्थान (एम०एस०सी०हेल्थ स्टेट), विज्ञान संस्थान, पर्यावरण एवं सम्पौष्य विकास संस्थान, कला संकाय, सामाजिक विज्ञान संकाय, शिक्षा संकाय, विधि संकाय, वाणिज्य संकाय, मंच कला संकाय, दृश्य कला संकाय, संस्कृत विद्याधर्म विज्ञान संकाय, महिला मन्त्रविद्यालय, राजीव गाँधी दक्षिणी परिसर तथा सम्बद्धमहाविद्यालयों के स्नातक पाठ्यक्रम के पंचम्, षष्ठम्, सप्तम् व अष्टम् सत्र तथा स्नातकोत्तर पाठ्यक्रम के तृतीय, चतुर्थ, पंचम् व षष्ठम् सत्र के समस्त छात्र/छात्राओं को सूचित किया जाता है कि जिन्होंने उपरोक्त सत्र की परीक्षायें वर्ष २०१५-१६ में दी थी और अनुत्तीर्ण हैं उनका पूरक परीक्षा वर्ष २०१५-२०१६ के लिए परीक्षा आवेदन करने की अंतिम तिथि २५.०७.२०१६ निर्धारित की गयी है।

ऑनलाइन परीक्षा फार्म की प्रिंट कॉपी पहले की भाँति पूर्व परीक्षा के अंकपत्र की छायाप्रति के साथ सम्बन्धित संस्थान/संकाय/विभाग/ कालेज से अग्रसारित करा कर व पुनः परीक्षा नियंता कार्यालय द्वारा अग्रसारित करा कर तत्सम्बन्धित शुल्क काउन्टर पर दिनांक २६.०७.२०१६ तक परीक्षा शुल्क के साथ जमा करना होगा।

It is hereby notified for information that the last date for submission of Supplementary Examination application forms for V, VI, VII & VIII Sem. of UG Courses and for III, IV, V & VI Sem. of PG Courses under Institute of Medical Science M.Sc. (Health Statistics), Environmental and Sustainable Development, Science, Faculties of Arts, Social Sciences, Education, Law, Commerce, Performing Arts, Visual Arts, S.V.D.V., MMV, RGSC & Affiliated Colleges, who have appeared in above mentioned semester examinations during the session 2015-16 and declared failed, **has been fixed as 25.07.2016.**

All the above semester students are informed that as per past practice a print out of the On Line Examinations form along with a photocopy of mark-sheet of previous examination, duly forwarded by the concerned Institute/Faculty/Department/MMV/Affiliated Colleges and thereafter by the Office of the Controller of Examinations, will be submitted to the respective Fee Counters for deposition of examination fee within the above **prescribed date i.e. 26.07.2016.**

  
CONTROLLER OF EXAMINATIONS

P.T.O.

कृपया ५.०७.१६ तक  
15/7/16

**Ref. No. CE/2016-2017/**

**Copy forwarded to the following for information and necessary action to:-**

1. The Director, Inst. of Medical Science, Environmental and Sustainable Dev
2. The Registrar, BHU
3. The Dean of Student, B.H.U.
4. The Deans of the Faculties of Arts, Social Sciences, Science, Commerce, Arts, Visual Arts, S.V.D.V., Medicine, Environmental and Sustainable Dev
5. All Head of the Departments, Health Statistics (Faculties of Modern M Social Sciences, Science, Commerce, Law, Education, Performing Arts, Vi
6. The Principal, MMV, BHU.
7. The Prof. of Incharge, Rajiv Gandhi South Campus, Barkachha, Mirzapur.
8. The Coordinator, Computer Centre, BHU with request to kindly put up on F
9. The Principals of affiliated Colleges (VKM, AMDC, VCR & DAV).
10. The Chief Proctor, BHU
11. The Addl. Controller of Examinations, BHU
12. The Coordinators, School/Centres/ Womens Studies, BHU
13. The Asstt. Registrar, Rajiv Gandhi South Campus, Barkachha, Mirzapur.
14. The Jt. Registrar (Academic), BHU
15. The Jt. Registrar (Accounts) - II, BHU
16. The Jt. Registrar & Secretary to the Vice-Chancellor, BHU.
17. The Jt. Registrar (Exams.), BHU
18. The Jt. Registrar( UET), BHU
19. The Asstt. Registrar (Exams.), BHU
20. The Asstt. Registrar( UET), BHU
21. The S.O. (Exams., Proof., Confidential, Evaluation, Store, Accounts section
22. The Sr. P.A. to C.E. BHU
23. The Sr. P.A. to Jt. Registrar (Exams.) BHU
24. The P.R.O., BHU (10 copies with the request to release the above news in **least two national dailies** as a news items for wide publicity.)

**CONTROLLER C**